LEI N.º 830, de 04 de abril de 2013.

ALTERA A CARGA HORÁRIA DO
CARGO DE ATENDENTE DE CRECHE,
PREVISTO NA LEI MUNICIPAL N.º 410,
DE 29 DE ABRIL DE 2009, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                   PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do Rio
Grande do Sul, FAZ SABER, que em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município,
que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

                   Art. 1.º - Altera a carga horária do cargo de Atendente de Creche, constante no
Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, previsto no Art. 3.º da Lei Municipal n.º 410, de  29
de abril de 2009, que passa a ser a seguinte:

                   “Art. 3.º - ....

QUADRO DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO:

PADRÃO

CARGO
CARGOS
CRIADO

S

VENCIMENTOS – CLASSES
H/S A B C D E

02 Atendente de Creche 30 633,01 672,60 712,16 791,30 864,32 30

                   Art. 2.º -  Fica alterado o item “a”, das Condições de Trabalho da categoria
funcional de Atendente de Creche, constantes no Anexo I - Página 3, da Lei Municipal  n.º 410,
de 29 de abril de 2009, que passa a viger com a seguinte redação:

“CONDIÇÕES DE TRABALHO:
a) Geral: Carga horária de 30 horas semanais
b) ...............................................................”

                   Art. 3.º -  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDELÁRIA
04 DE ABRIL DE 2013.

PAULO ROBERTO BUTZGE
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                      Registrado às fls.________
                                                                                               Do competente  livro,   em
                                                                                               04 de abril de 2013.
JORGE LUIZ MALLMANN                                                 ______________________
 Sec. Mun. da Administração                                                      Agente Adm. Auxiliar